de cunosdnţe folositOre pentru viâţa de tOte cailele,
în familiă, in scolă şi în societate, află continue infor-
maţiunî despre progresulă culturală ală Româniloră de
pretutindenea, despre mişcarea nOstră literară ş. a., cu-
prinsuiă celoră trei numeri apăruţi sub noua redacţiune
e : Nr. 1 dela 1 (13) Aprilie 1887: Gătră cetitori, lnsem
nâtatea crescerei in familiă şi influinţa ei asupra vieţii
poporelorâ. Gum are se facă învăţăforulă pe elevii din
anulă I de scolă cunoscuţi cu noţiunea .proposiţiune".
învăţătoriioră români (poesiă). Bibliografia Diverse. —
Nr. 2 dela 15 (27) Aprilie: Ună bărbată vrednică (Epis-
copulă I.